[image: image1.png]

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕРЁГОВО»

169210,  Республика Коми,  Княжпогостский район, ул.Советская,30

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                             №   2-7/5

Об учетной норме площади жилья и норме
предоставления площади жилого помещения
на территории сельского поселения «Серёгово»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения «Серёгово»
РЕШИЛ:

1.  Установить на территории муниципального образования сельского поселения «Серёгово»:
     - учетную норму общей площади на одного члена семьи 12 и менее квадратных метров;
     - норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма 15 квадратных метров общей площади жилого помещения.

2. Настоящее решение Совета сельского поселения «Серёгово» вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009г.
Глава сельского поселения
«Серёгово»                                                                                                   А.В.Коншин

 [image: image2.png]

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕРЁГОВО»

169210,  Республика Коми,  Княжпогостский район, ул.Советская,30

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                             №   2-7/4

      Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения «Серёгово».

        В соответствии с Законом Республики Коми от 10 ноября 2005 года № 119-РЗ «О порядке признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Республике Коми» и ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения «Серёгово»

РЕШИЛ:

1.  Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи с целью признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения «Серёгово» в сумме, утверждаемой постановлением  Правительства  Республики Коми по основным социально-демографическим группам населения.

2.  Установить размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения «Серёгово», не превышающий 45 тысяч рублей на одного члена семьи.

3. Настоящее решение Совета сельского поселения «Серёгово» вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                                  А.В.Коншин

  10 августа 2009 года

  10 августа 2009 года